РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля 2013 года                                 № 91                                        п. Тарасовский
	О внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от 11.10.2011 № 151 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие территории Тарасовского сельского поселения на 2012-2014 годы» (пред. изменения от 23.03.2012 № 27, 18.06.2012 № 78, 13.11.2012 № 175; 18.12.2012 № 188, 8.02.2013 № 9, 5.03.2013 № 19, 25.04.2013 №48, 29.05.2013 №66)

В соответствии с постановлением Главы Тарасовского сельского поселения от 30.09.2009 № 103 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения от 11.10.2011 №151 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие территории Тарасовского сельского поселения на 2012-2015 годы» следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт программы», подраздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в редакции:
	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит 40426,3  тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год –5336,0 тыс. рублей;
в том числе:

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета поселения – 5 336,0 тыс. рублей;

2013 год – 10 837,8 тыс. рублей;

в том числе:

средства областного бюджета – 3 100,0 тыс. рублей;

средства бюджета поселения – 7 737,8 тыс. рублей;

2014 год – 10 115,9 тыс. рублей;

в том числе:

средства областного бюджета – 4 541,6тыс. рублей;

средства бюджета поселения – 5 574,3 тыс. рублей;

2015 год – 14 136,6 тыс. рублей;

в том числе:

средства областного бюджета – 8 616,8 тыс. рублей;

средства бюджета поселения – 5 519,8 тыс. рублей;

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2015 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решений о местном бюджете

на 2014 и 2015 годы

1.2. В разделе 3 «Система программных мероприятий», пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования Программы составит 40426,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2012 год – 5 336,0 тыс. руб.
2013 год – 10 837,8 тыс. руб.

2014 год – 10 115,9 тыс. руб.
2015 год – 14 136,6 тыс. руб.
Объемы и источники финансирования Программы приведены в приложении к Программе «Комплексное развитие территории Тарасовского сельского поселения на 2012-2015 годы».

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджета муниципального образования «Тарасовское сельское поселение» на соответствующий год.».
1.3. Приложение к Программе «Комплексное развитие территории Тарасовского сельского поселения на 2012-2015 годы» изложить в редакции:
 «Приложение

к Программе

«Комплексное развитие территории

Тарасовского сельского  поселения

на 2012-2015 годы»

Основные мероприятия Программы
	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источники финансирования
	Стоимость, тыс. руб.

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Мероприятия в области коммунального хозяйства на территории Тарасовского сельского поселения

	1.1.
	Техническое обслуживание газопроводов
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Местный бюджет

	295,0
	800,0
	400,0
	400,0

	1.2.
	Строительство разводящих сетей водопровода по
ул. Донской и ул. Строителей в п. Тарасовский Тарасовского района
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2013 год
	Всего:
в том числе:
	-
	-
	4 899,3
	4 899,3

	Областной бюджет
	-
	-
	4 541,6
	4 541,6

	Местный бюджет
	-
	-
	357,7
	357,7

	1.3.
	Разработка проектно-сметной документации по строительству инженерной инфраструктуры, дорог и тротуаров (ул. Строителей; ул. Специалистов; ул. Светлая; ул. Солнечная в п. Тарасовский)
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2013 годы
	Местный бюджет
	805,3
	60,0
	-
	-

	1.4.
	Приобретение илососных (вакуумных) машин
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2013 год
	Всего:
в том числе:
	-
	4 700,6
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	2 400,0
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	2 300,6
	-
	-

	1.5.
	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения Тарасовского сельского поселения
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2013 год
	Местный бюджет
	-
	100,0
	-
	-

	1.6.
	Разработка проектно-сметной документации, проведение изыскательских работ и определение достоверности сметной стоимости проектных работ по объекту «Строительство резервуара питьевой воды в п. Тарасовский Тарасовского района Ростовской области»
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2013 год
	Всего:
в том числе:
	-
	765,2
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	700,0
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	65,2
	-
	-

	1.7.
	Прочие мероприятия
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	18,0
	17,0
	20,0
	20,0

	ИТОГО

	1 118,3
	6 442,8
	5 319,3
	5 319,3

	2. Мероприятия по озеленению территории Тарасовского сельского поселения

	2.1.
	Посадка и обрезка деревьев, вырубка сухостойных деревьев
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	262,4
	504,8
	270,0
	270,0

	2.2.
	Устройство и содержание клумб (приобретение рассады)
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	110,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.3.
	Обустройство и содержание территории парка
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	100,0
	151,3
	1 145,4
	640,7

	2.3.1.
	Приобретение и обслуживание фонтана
	Администрация Тарасовского сельского поселения

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Прочие мероприятия
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	12,0
	12,0
	12,0
	12,0

	ИТОГО

	484,4
	768,1
	1 527,4
	1 022,7

	3. Мероприятия по уличному (наружному) освещению территории Тарасовского сельского поселения

	3.1.
	Техническое обслуживание  сетей уличного освещения
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	3.2.
	Строительство сетей уличного освещения
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2015 год
	Всего:
в том числе:
	-
	-
	-
	4 396,2

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	4 075,2

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	321,0

	3.3.
	Оплата электроэнергии за уличное (наружное) освещение
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	2 407,0
	2 016,0
	2 016,0
	2 145,2

	ИТОГО

	2 807,0
	2 416,0
	2 416,0
	6 941,4

	4. Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения

	4.1.
	Содержание и текущий ремонт мест захоронения
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	231,7
	240,0
	240,0
	240,0

	4.2.
	Прочие мероприятия
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	85,0
	100,0
	100,0
	100,0

	ИТОГО

	316,7
	340,0
	340,0
	340,0

	5. Благоустройство территории Тарасовского сельского поселения

	5.1.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	5.2
	Содержание и текущий ремонт памятников
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 год
	Местный бюджет
	100,0
	210,0
	10,0
	10,0

	5.3.
	Приобретение и установка скамеек
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	32,3
	30,0
	30,0
	30,0

	5.4.
	Приобретение и установка урн
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2013-2015 годы
	Местный бюджет
	0,0
	72,7
	15,0
	15,0

	5.5.
	Приобретение, установка и содержание детских игровых комплексов и спортивных площадок
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2013-2015 годы
	Местный бюджет
	-
	50,0
	50,0
	50,0

	5.6.
	Организация на основании договоров, оплачиваемых общественных работ для безработных граждан
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	31,2
	58,2
	58,2
	58,2

	5.7.
	Организация и проведение месячников
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	84,4
	100,0
	100,0
	100,0

	5.8.
	Организация обустройства мест массового отдыха и массового скопления населения
	Администрация Тарасовского сельского поселения
	2012-2015 годы
	Местный бюджет
	161,7
	150,0
	50,0
	50,0

	ИТОГО

	609,6
	870,9
	513,2
	513,2

	ВСЕГО по программе:

	5 336,0
	10 837,8
	10 115,9
	14136,6».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тарасовского

сельского поселения                                                                     Коршунов А.И.